令和２年(2020 年) ５月２６日

河瀬中学校・高等学校 保護者の皆様

滋賀県立河瀬中学校・高等学校

校  長     田 中 浩 一

授業日数確保のための各種変更について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動

に多大なご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、４月１３日（月）から５月３１日（日）ま

での期間が臨時休業となりました。これによって生じた授業日数の不足を補うために、下記のとおりの

変更を行いますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、今後の状況によってはさ

らなる変更を行うこともありますので、ご承知おきください。

記

１ 長期休業の短縮

    夏期休業  変更前  ７月２１日（火）～８月２４日（月）

          変更後  ８月 １日（土）～８月２３日（日）

    冬期休業  変更前 １２月２４日（木）～１月 ６日（水）

          変更後 １２月２６日（土）～１月 ６日（水）

    これにより、１学期終業式は７月３１日（金）、２学期始業式は８月２４日（月）、

    ２学期終業式は１２月２５日（金）となります。

２ 行事の取り止めなど

    学園祭の中止

    中学アカデミックプログラムの一部中止

    終業式の簡略化（当日も授業を実施）

３ 定期考査期間の短縮

    原則として、高校は３日間、中学は２日間で実施